2

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 октября 2019 г. № 510
г. Кызыл

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 11 ноября 2016 г. № 472

В соответствии с Федеральным законом от 22 мая 2003 г. № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской  Федерации» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 11 ноября         2016 г. № 472 «Об особенностях осуществления денежных расчетов без применения контрольно-кассовой техники на территории Республики Тыва» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;
2) абзац четвертый пункта 1 после слов «передачу фискальных документов в налоговые органы» дополнить словами «и оператору информационных систем маркировки»;
3) в Перечне отдаленных и труднодоступных местностей для осуществления организациями и индивидуальными предпринимателями наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа без применения контрольно-кассовой техники:
а) в пункте 3 слово «Мугур-Аксы,» исключить;
б) в пункте 10 слово «Тоора-Хем,» исключить;
4) наименование Перечня местностей, удаленных от сетей связи, где пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем обязательную передачу фискальных документов в налоговые органы в электронной форме через оператора фискальных данных после слов «передачу фискальных документов в налоговые органы» дополнить словами «и оператору информационных систем маркировки» .
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва 								  Ш. Кара-оол